АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _14.03.2014_________                                  № _28___

станица Крыловская
О подготовке и поддержании в готовности необходимых сил и средств

для защиты населения и территории Крыловского сельского поселения

 от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135 –КЗ  «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы администрации Краснодарского края от 2 ноября 2005 года № 1007 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края»  п о с т а н о в л я ю:

1. Определить следующий состав сил и средств поселенческого звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС) муниципального образования (в пределах муниципального образования):

1) координационный орган - комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации сельского поселения;

2) постоянно действующий орган управления поселенческого звена ТП РСЧС – уполномоченный на решение задач по ГО и ЧС администрации сельского поселения;

3) силы и средства постоянной готовности, предназначенные для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации:

- 47 отряд государственной противопожарной службы по охране Крыловского района;

- отдел внутренних дел Крыловского района;

- муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Крыловская центральная районная больница;

- муниципальное учреждение «Аварийно – спасательный отряд»;

- Крыловские районные распределительные электрические сети;

- открытое акционерное общество «Крыловскаярайгаз»;

- муниципальное унитарное предприятие «Водоканал»;

- Тихорецкий филиал Краснодарской краевой аварийно – спасательной службы «Кубань – СПАС» (по плану взаимодействия);

4) Финансовые и материальные ресурсы, созданные для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения, уполномоченного на решение задач по гражданской обороне и чрезвычайной ситуации В.А. Сиденко определение номенклатуры и объема резервов материальных ресурсов, а также контроль за их созданием, хранением, использованием и восполнением.

3. Управление звеном ТП РСЧС осуществлять с использованием существующих систем связи и оповещения.

4. Решением председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования для соответствующих сил звена ТП РСЧС могут устанавливаться режимы функционирования:

- повышенной готовности;

- чрезвычайной ситуации.

5. Ликвидацию чрезвычайных ситуаций осуществлять силами и средствами:

- постоянной готовности;

- нештатных аварийно-спасательных формирований организаций.

6. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление главы Крыловского сельского поселения от 29.12.2008 года № 528 «О подготовке и поддержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории Крыловского сельского поселения от ЧС».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения

     Н.Д. Синько
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Крыловского сельского поселения
от _____________2014 г.        № _______
«О подготовке и поддержании в готовности необходимых сил и средств

для защиты населения и территории Крыловского сельского поселения

 от чрезвычайных ситуаций»

Проект подготовлен и внесен:
Эксперт производственного отдела                                                  И.С. Сильченко
Проект согласован:
Заместитель главы

Крыловского сельского поселения

   В.А. Сиденко

Начальник общего отдела                                                                    О.Н. Дягилева
Эксперт-юрист                                                                                          В.Н. Синько